
 

 

ORIENTAÇÕES PARA AS VISITAS TÉCNICAS 

 

• Cada visita contabilizará 3 horas de AAC adicionais. 

• As vagas foram distribuídas de acordo com a preferência e ordem da realização 

da inscrição. 

• Procure com atenção, seu nome pode estar em duas visitas diferentes. 

• O ponto de partida e chegada de todas a visitas será a BCE - Biblioteca da UEM.  

• A SEMAD fornecerá o transporte a partir do apoio da UEM e do DAD. Todos os 

participantes inscritos nas visitas técnicas deverão ir obrigatoriamente juntos com 

o transporte da UEM/DAD. 

• Traje para as visitas: sapato fechado, calça jeans comprida e sem rasgados, blusa 

fechada, evitar brincos, colares e outros acessórios. 

• Os alunos que estiverem na lista e não puderem participar da visita, devem avisar 

com URGÊNCIA a Profª Daniela Acosta pelo e-mail dcacosta2@uem.br, para 

poder convocar a lista de espera. 

• Estudantes que estiverem na lista de espera, fiquem atentos ao e-mail para 

eventuais convocações. 

• Alunos que fazem estágio podem preencher a declaração (ANEXO 1) e solicitar 

ao professor responsável pela visita técnica assinar o documento. 
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Visita 1 – Sicredi 

Data: 20/04 | Segunda-Feira 

Local de Partida: BCE - Biblioteca da UEM. 

Horário de Partida: 08h - Previsão de Retorno: 11h30min 

 

Alex Yukio Ishikawa 129128 

Aline Ayumi Kato 128681 

Amanda Namie Yamaguti 129470 

Ana Julia Camillo 128760 

Andrielly Silva de Sá 116774 

Bruna Sacoman Bezerra 130146 

Camila Alves Oliveira  115261 

Claudia Luiza Willwock Machado 90127 

Danilo Guilherme Crisóstomo Silva  100121 

Felipe Fanhani Oliveira 124336 

Gabriel de Freitas Martins 115195 

Isis Maria Sabino  128639 

Jéssica Muniz de Sousa  129386 

José Carlos Jordão Filho  128615 

Julia Gabriela Romeiro de Souza 130036 

Marcelle de Ponte Silva  125462 

Maria Eduarda Bortolotto 129492 

Maria Fernanda Biassi 125445 

Maria Gabriela Cerilo 128848 

Milena Guilhermetti Donatão  124320 

Milena Miranda de Barros Ferreira  118685 

Sarah Schneider Ferreira 123762 

Thiago Antônio Mendes Barreto  128281 

Vitor Gabriel Chagas de Oliveira 10109 

Lista de Espera: 

Bianca Baliveira Guerra 114222 

Bruna Cristina Guilhen Alves 114223 

Caio Henrique Sanches do Prado 124205 

Eliana Hiromi Uemura 128685 

Eliane Maria Spiecker 129234 

Gustavo Henrique Dias Marques 96533 

João Eduardo Mossini Pinheiro 107060 

Júlia Medeiros Viscardi 117220 

Matheus Yamauchi Sekine 102453 

Paloma Costa Carvalho da Silva 115246 

Vinicius Maurer Pascoalin 109008 

 



 
 

Visita 2 – GT Foods 

Data: 21/04 | Terça-Feira 

Local de Partida: BCE - Biblioteca da UEM. 

Horário de Partida: 08h - Previsão de Retorno: 11h30min 

 

Ana Maria Andrade de Sá  126289 

ANEL AMOS 126303 

Beatriz Santana Pinha 119701 

Bianca Baliveira Guerra 114222 

Bruna Cristina Guilhen Alves 114223 

Diogo Augusto Leite 126283 

Eliane Maria Spiecker  129234 

Emily Thamires dos Santos 103427 

Evilania Barros Dos Anjos  131023 

Felipe Ferreira Xavier  129055 

João Eduardo Mossini Pinheiro  107060 

João Vitor Costa Campos 117398 

José Victor Rezende 110846 

Julia Wroenski Coaio  129181 

Lucas Rodrigues 115689 

Matheus Yamauchi Sekine 102453 

Paloma Costa Carvalho da Silva 115246 

Paula Yumi Hashimoto  192856 

Pedro Alberto Crul Milagres 125216 

Pedro Henrique da Silva Buck 131028 

Rute da Silva Soares  109374 

Thainan Mateus dos Santos da Conceição 126294 

Thiago kendi nagao 102235 

Vinicius Maurer Pascoalin 109008 

Lista de Espera: 

Amanda Namie Yamaguti 129470 

Andrielly Silva de Sá 116774 

Camila Ramos  128778 

Gabriel De Moraes Flauzino  118550 

Jéssica Aparecida Narciso  128596 

Jéssica Muniz de Sousa  129386 

José Carlos Jordão Filho  128615 

Maria Gabriela Cerilo 128848 

Milena Miranda de Barros Ferreira  118685 

Sarah Schneider Ferreira 123762 

Thiago Antônio Mendes Barreto  128281 

 



 
 

Visita 3 – Nipponflex 

Data: 22/04 | Quarta-Feira 

Local de Partida: BCE - Biblioteca da UEM. 

Horário de Partida: 08h -  Previsão de Retorno: 11h30min 

 

Amanda Matsudo de Castro 119008 

Ana Clara Niero 107267 

ANEL AMOS 126303 

Beatriz Suemy Shibata  124701 

Camila Cássia da Silva Oliveira 117819 

Camila Cássia da Silva Oliveira  117819 

Debora Marcia dos Santos  114732 

Eduarda Rodrigues de Luca  128702 

Ewerton dias furlan  124053 

Fernando Santos Rocha  124729 

Gabriel De Moraes Flauzino  118550 

Isadora Jamile Oliveira Abou Ghattas 107628 

Izadora Barros dos Santos 109487 

Lívia Bivanco Mendes 129236 

Lucas Andrade Dos Santos  129418 

Maria Vitória de Souza Lopes 115916 

Mateus Augusto Basseto Lima 126285 

Milena Carolina Gonçalves de Matos 129804 

Nicoly Marchi Fialho  125308 

Pedro Augusto dos Santos Souza  124456 

Pedro Daefiol Herrero Gomes 124270 

Pedro Henrique dos Anjos Batista  123884 

Raiani Siqueira Gongora 118873 

Victor Bampa Martins Rodrigues 129327 

Lista de Espera: 

Ana Maria Andrade de Sá  126289 

Aline Ayumi Kato 128681 

Claudia Luiza Willwock Machado' 90127 

Diogo Augusto Leite 126283 

Heloisa Rocha Salinas  128667 

José Victor Rezende 110846 

Marcelle de Ponte Silva  125462 

Maria Fernanda Biassi 125445 

Mateus Augusto Basseto Lima 126285 

Paula Yumi Hashimoto  192856 

Thiago kendi nagao 102235 

 



 
 

Visita 4 – Câmara Municipal de Vereadores de Maringá 

Data: 23/04 | Quinta-Feira 

Local de Partida: BCE - Biblioteca da UEM. 

Horário de Partida: 08h - Previsão de Retorno: 11h30min 

 

Ashley Gleicy Theodoro  130392 

BEATRIZ MACRI DA SILVA 110804 

Daniely dos Santos Daquila Pereira 117423 

Danilo Alexandre Souza Hartkopf  129185 

Emmanuely Vitória Capitol Bezerra  117258 

Felipe Guerra Medina Lozano  94332 

Gabriel Henrique Modesto de Morais  118450 

Gustavo Lopes Consolaro 95374 

Gustavo Henrique Dias Marques 96533 

Heloisa Hitner 123698 

João Gustavo Roncaglia  129717 

JULIANA SAGUIA DE FREITAS  104998 

LAURA SALVATERRA PASQUINI 112896 

Livia Furlan 125177 

Luana Gabriela Carvalho 123941 

Marcos Vinícius de Souza 127971 

Maria Clara Rocha da Cruz  130368 

Maria Fernanda Gonzales Macedo  110829 

Milena Guilhermetti Donatão 124320 

Nícolas Ribeiro Moreira 129799 

Rauny Antonio Marques Bento  129152 

Sarah Fernandes Bomfim  123818 

Sofia Gutowski Kühl  131036 

Stefani Caires 124924 

 

Lista de Espera: 

Evilania Barros Dos Anjos  131023 

Isadora Jamile Oliveira Abou Ghattas 107628 

Isis Maria Sabino  128639 

Izadora Barros dos Santos 109487 

João Vitor Costa Campos 117398 

Lívia Bivanco Mendes 129236 

Nathally Heloise Andrian  109472 

Pedro Henrique da Silva Buck 131028 

Raiani Siqueira Gongora 118873 

Rute da Silva Soares  109374 

 



 
 

Visita 5 – SEBRAE  

Data: 24/04 | Sexta-Feira 

Local de Partida: BCE - Biblioteca da UEM. 

Horário de Partida: 08h - Previsão de Retorno: 11h30min 

 

Ana Beatriz Toledo Souza Gomes 117643 

Ana Carolina Passafaro Sandri 124514 

Brenda Cristina de Oliveira Moraes 119715 

Caio Henrique Sanches do Prado 124205 

Camila Ramos 128778 

Carolina Luiza Paz Gaieski 115979 

Debora Marcia dos Santos 114732 

Eliana Hiromi Uemura 128685 

Heloisa Rocha Salinas 128667 

Jéssica Aparecida Narciso 128596 

João Victor de Almeida Ramos 119704 

Júlia Medeiros Viscardi 117220 

Larissa Fontes Mello 118181 

Larissa Fontes Mello 118181 

Lourival Ribeiro Chaves Júnior 55439 

Maria Vitória de Souza  Lopes 115916 

Miguel Bufalo De Souza 117780 

Milena Camara Zirondi 124335 

Murilo Ferreira Amboni 122915 

Nathally Heloise Andrian 109472 

Patrícia Suellen Dias 93768 

Taynara Caroline de Lima Silva 107936 

Thielly Lisa Kitamura Osores 114275 

 

Lista de Espera: 

Camila Alves Oliveira  129128 

Ana Clara Niero 107267 

Ana Julia Camillo 128760 

Bruna Sacoman Bezerra 130146 

Camila Alves Oliveira  115261 

Danilo Guilherme Crisóstomo Silva  100121 

Felipe Fanhani Oliveira 124336 

Gabriel de Freitas Martins 115195 

Gustavo Lopes Consolaro 95374 

Julia Gabriela Romeiro de Souza 130036 

Maria Eduarda Bortolotto 129492 

Vitor Gabriel Chagas de Oliveira 10109 



 
 

 

 

 

 

 

ANEXO 1 

DECLARAÇÃO VISITA TÉCNICA 

 

Declaro, para os devidos fins, que o(a) acadêmico(a) 

____________________________, RA nº _____________, 

compareceu no dia _____, no horário das _______, na visita 

técnica na empresa _______________________________, 

organizada pela SEMAD – Semana do Administrador da 

Universidade Estadual de Maringá. 

Por ser verdade, 

Firmo a presente. 

 

 

Maringá, _____ de março de 2023. 

 

 

 

______________________________ 

Professor Responsável 

 


